Obertus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Guilielmus Iusius. Oglerius uentus. Bonus uasallus de odone. Vgo iudex. laudauerunt hoc exemplum eam uim et auctoritatem obtinere. sicut exemplar ad quod hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo fecerunt quia libelli isti erant scripti in diuersis cartulis inueterati penitusque destructi. Sed ut ne horum amissione iura curie perderentur. singulariter cuique libellum obtinenti illum petiuere. Is igitur consulibus datis. libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus diligenter auditis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunt. Millesimo cxxiiii mense ienuarii indicione vi.

(\*) Nell' ottobre del 1075 (anno comune) era già in corso l' indizione 12.<sup>a</sup>

LIBELLUS QUEM MODO TENET GANDULFUS DE CAMPO CASTURNO  
ET FILII GUAITA FOLLIE. ET OGLERII DANISII. ET EORUM CONSORTES.

Cvm Cum Peto defensoribus sacro sancte Januensis ecclesie ubi preest domnus Obertus episcopus. Vti nobis uenerando cum filiis meis masculinis. et si unus ex nobis sine herede mortuus fuerit unus alterius succedat. Titulo condicionis locare nobis iubeatis petimus terra iuris ecclesie uestre sancti Syri que posita est in ualle uesano locus ubi dicitur campo castorio. id sunt casis. uineis. castanetis. pometis. oliuetis. roboretis. campis. gerbis. siluis. pratis. et pascuis. omnia et ex omnibus medietate de infrascripto manso. In Integrum. plenum et uacuum. et petimus molendino octaua pars in insula de ultra besanio. De una parte fossato grosso et usque in plano ueniente riuarolo. medietate. et petimus manso uno in sancto Syro. quantum mihi obuenerit da parte genitor meus. et quantum mihi obuenerit per conquestum da parte iuuenalis. id sunt casis. uineis. castanetis. pometis. oliuetis. saletis. cannetis. campis. gerbis. siluis. pratis. pascuis. et gorreto. in uesano omnia et ex omnibus plenum et uacuum. In Integrum. et petimus quarta porcione in botogna. Iterum petimus massaricio uno in bauali locus ubi dicitur cella. id sunt casis. uineis. castanetis. pometis. oliuetis. cannetis. saletis. campis. gerbis. siluis. pratis. et pascuis. quantum mihi obuenerit da parte genitor meus omnia et ex omnibus plenum (*et uacuum*) In Integrum. et petimus pecias de terra que mihi obuenerit per conquestum a sancto Syro qui dicitur cretasca. quantum inuenire possum q . . . cartula comparationis. et petimus terris in uiganico quantum mihi obuenerit da parte genitor meus. et quantum mihi obuenerit per conquestum. id sunt casis. uineis. castanetis. pometis. cannetis. saletis. roboretis. ficetis. campis. gerbis. siluis. pratis. et pascuis. omnia et ex omnibus plenum et uacuum. In Integrum. Et iterum petimus ego qui supra uenerando cum filiis meis masculinis